

# Ravalement de façade, isolation extérieure

4399C2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=116 182	tranche 2 <=188 262	tranche 3 <=335 213	tranche 4 <=1 043 453	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>72</b>	<b>18</b>	<b>23</b>	<b>19</b>	<b>12</b>	
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,0	1,1	2,2	2,9	7,3	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>246 489</b>	<b>83 973</b>	<b>153 473</b>	<b>253 301</b>	<b>657 755</b>	
Chiffre d'affaires par personne €	82 716	74 626	70 135	85 912	89 742	
Marge / coût de production %	40,9	64,7	48,3	40,8	33,2	
Marge brute globale %	72,2	73,8	74,5	72,1	70,8	
Valeur ajoutée %	49,7	48,6	55,3	48,6	48,2	
Impôts et taxes %	2,2	3,4	2,3	2,3	1,8	
Charges de personnel %	26,1	4,8	24,4	24,1	32,1	
Subventions d'exploitation %	1,2	0,3	0,3	4,2	0,1	
EBE hors cotisations exploitant %	22,8	40,7	28,9	26,4	14,4	
Amortissements et provisions %	2,4	2,8	2,7	3,2	1,8	
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	19,1	38,6	26,5	17,5	13,1	
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,3	-0,2	
Résultat courant hors cot. expl. %	18,9	38,4	26,4	17,3	12,9	
<b>Résultat courant hors cot. expl. €</b>	<b>46 635</b>	<b>32 247</b>	<b>40 459</b>	<b>43 715</b>	<b>84 677</b>	
Cotisations de l'exploitant %	5,6	12,2	7,8	5,9	3,3	
Résultat courant %	13,3	26,2	18,5	11,4	9,6	
<b>RESULTAT COURANT hors s.e. €</b>	<b>29 643</b>	<b>21 758</b>	<b>27 989</b>	<b>18 352</b>	<b>62 516</b>	
<b>RESULTAT COURANT €</b>	<b>32 718</b>	<b>22 008</b>	<b>28 421</b>	<b>28 896</b>	<b>63 070</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT)	32	24	24	16	45	
Crédit clients (jrs CA TTC)	28	25	15	28	34	
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	48	56	37	54	48	
B.F.R. (jrs CA HT)	9	-1	3	2	19	
TVA collectée	21 897	8 670	17 229	23 681	47 860	
TVA collectée * 100 / CA	9	10	11	9	7	
TVA déductible	19 673	6 752	11 535	21 333	52 025	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	16	17	16	15	